REPUBLIMA & SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 38311 prot. Peshkopi, mé 2511 2021

PROJEKT - VENDIM
* PEr miratim fondi pér ndihmé shietérore financiare”™

N¢ mbéshtetje & Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2615 ¥ Pér vetgeverisien vendore™,
Ligjis Nr. 107 dat& 22. 10. 2016 ~ P&r Prefektin e Qarkut =, Ligjit Nr. 45 daté 18. 67, 2019 ~
Pér Mbrojjen Civile”™. VKM Nr. 329 daté 16. 05, 2012 * Pér hriterer dhe procedurat ¢
dhénies s¢ ndihmés shictérore financiare pér mbudimin ¢ démeve 16 shkakiwara nga fatkegési
natvrore ose fatkegési 1€ tjera & shkaktuara nga veprimtaria nferézore” kreu HY, pika 1,
gérma &, dhe kreu I pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

VENDOSI :
I T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
I ¢ njoh€ vierén totale 1€ démit pr obicktin shtépi banimi | kat o€ pronési

t¢ z. Jashik Gjoni njésia administrative Arras { fshati Guri Zi. Mustafe ) n¢
shumén totale 237662 lek# sipas dokumentacionit {8 paragitur nga ana €
komisionit pér kété géllim. Nga kjo viera e démit ndértimor 145662 leké dhe
viera e démit orendiak 92000 leké.

1. Nga fondi emergiencave civile t€ bashkis¢ Dibér € trajtohet | démituari né
shumén prej 118831 lek& ( 50 % t€ vierés totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér
riparimin ¢ démit & shkaktuar.

IV. Ky vendim hyn n€ fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.
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REPUBLIKA F SHQIPFRISE
BASHKIA DIBER

URDHIER
Nr. 338_ daté /5 /_/_ 2621
CSPER NGRULIF KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN T

NEvhatim (8 VRM nes 329 dat@ 160582012 “Per krieret dhe progedurar e divnies
s ardibimes cierare frsancrare por nibulinein o denieve e shikakivara nga fatkegiest natvrore
ane fatkeese B0 fpered de shilkakfiea nea veprimiaria mjerécore”, kreu HIE, pika I, gérma
L,

'rdhiroj

ore npmher Romeaonss prand Bashkisg DibEr plr shatimin e VKM Nr, 329 dné

Lo OS PO " Por kratcret e procedurat ¢ dhenies e ndihmes shieterare financnare per
bl e demeve e sBihakinara nea fatkegést natvrore oxe fatkegési 1¢ pgera o
Siheikivare e veprentias e perezore” kreu 1, pika b ofrma byomie KEE plrb&ne .

. Wryetar komisioni L AORIAM VEANMIC{
o Anétar komisioni 7. ELS5oM_ DMURRI A
¢ Anéiar komisioni 7. RAMAZAM T EMA
20 Ky komsion do 18 bee veniNkimin o8 vend dhe mba@ proges-verbalin e Konstatimil
1€ gjendjes pér démet ¢ shkakivara :
n¢ objekun SHTEPL O AMINMU -
né pronési 1€ 7 JASIKIMK .. GoaoMd -
me banim né hatinfaprenr Gou®R L 2 L
Nifsia admimistranive . A QA DAS
st rezultat i fatkeqg@sisé natvrore - 1 ARER
3. T pérgatist preventival o vierésimit € démeve (¢ shkaktuara né ohjektin ¢ hanimu

sipas pEreaktimeve 1€ bira n€ VKM Nr. 329 datd 16.05.2012 dhe vierésimin pér
arendité, maobitics dhe pansjer elektro-shiépiake & démtuara n€ ohjektin e banmimit
sipas VKM Nr. 326 daté 16.05.2012

4 Ky urdhér hyn né fugr menjéherd.

KRYETA R BASHKISE NIE DETYRE

‘-fh%&‘h}hg MURRIA




AEPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES- YERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot mé& datg 19/11/2021 n& fshatin Mustafe, Nj.Adm. Arras, Bashkia Dib&r, n€ banesén nje
kateshe e Z. Jashik GJONL

Mbéshtetur n& V.K.M Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare p&r mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqésit€ tjera €
shkaktuara nga veprimtari njerézore si dhe né zbatim t& Urdheérit t€ Brendshém t¢ Kryetarit t€ Bashkis¢
Dibér Nr. 338 dat& 18/11/2021, komisioni i pérbéré nga Dorian Vranici kryetar komisioni, Ramazan
Tema, Elson Murrja anétar, verifikoi gjendjen e banesés sé Z. Jashik GJONL

Ne baze te kerkeses se gytetarit Z. Jashik GJONI, depozituar prane Bashkise Diber dhe sipas komisionit

te ngritur u be verifikimi i objektit dhe u konstatua nga zjarri I shkaktuar banesa ka demtuar catine e saj
duke e djegur ate po per shkak se shtepia eshte me solete zjarri nuk ka depertuar ne brendesi te baneses si
dhe disa paisje elektro-shtepiake (frigorifer edhe televizori) jane djegur si pasoje € shkendijave elekirike.

Duke iu referuar konstatimeve te lartpermendura komisioni i verifikimit te emergjences doli ne
konkluzion ge banesa ne fjale te trajtohet per pjesen e demtuar nga zjarri catin,sipas perventivit te hartuar
nga grupi i eksperteve .

Per te gjitha keto jane bere dhe fotografimet me ngjyra nga 5 kopje per secilin konstatim, ku i
bashkangjitet ketij process-verbali

Ky process verbal mbahet ne § kopje dhe nenshkruhet nga komisioni

KOMISIONI
Kryetar komisioni : Anétar: Anétar:
Ing. Dorian Vranici Ramazan Tema Elson Murrja
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MIRATOHET
BASHKIA DIBER

KRYETARI

PREVENTIV 1 DEMIT TE SHKAKTUAR NGA ZJARRI ™ Sy
PER BANESEN E Z.JASHIK GJONI

BASHKIA DIBER
NR|| Analize EMERTIMI 1 PUNIMEVE Njésia) SasiallCmimi  Vlera
PUNIME CATIE
2 220/1 {Cati me Hamarina h.d deri 8m m2 66 2207 145662
SHUMA TOTALE 145,662

HARTUAR SIPAS CIMIMEVE TE MIRATUAR NGA ENTI KOMBETAR | BANESAVE

PREVENTIVOL: ING.Dorian VRANICH

Wﬁ

Peshkopi mé&: 23.11.2021




PREVENTIYV

Objekti : Vierésimi i orendive dhe pajisjeve cletroshiépiake ng banesén e diegur t& Z-K‘:;{-’Si‘!‘l}l g_fofi. N f.{jeff
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi (leké) | Viera (Leké)
1{Televizor Copé 1 37,000 37,060
2| Frigorifer Copé 1 55,000 55,000
Shuma 92,000

Vierésimi i orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elektro-shifpiake t8 démtuara Esht® bérd mbi bazén ¢ cmimeve aktuale mesatare t€
pércaktuars nga DPT.
Preventivi 8sht? pErpiluar me daté 23/11/2021

Preventivoi

Elson MURRJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
Drejtoria ¢ Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PER RENIE ZJARRI

Me pronar z.zj. 1A i G300 , ka réné zjarr.

Si pasojé ¢ zjarrit 1€ réné jané shkaktuar déme ¢ konsiderueshme materialesi: jZ S i N30 G0l

CATIA o A e b a G AT DA DS G AT D ] LR
SRR A N B U SNV S A VI B G 3 (OUR N A B TN 4 T2 A S ML 2 N Sl a2 B IS B T £
I N TN TR AN N ’
.
\\" J - \-\

Pér fikjen e zjarrit ka marré pjesé personeli i stacionit (€ shérbimit MZSH-s€ Dibér

i turnif 7/ ,me komandant turni 00 7 a0 N/ EL S T

%4 = 3 £

. . . vy as an . o o I s ) i . .
dhe automjeti gjarrfikés me targé A A ¢ L 740 cnédate A7 M0 20 g

Nga ndérhyrja n bé e mundur (8 7 oo/ G 7 28R Qs o Mo 2R HARE ]
Pl G i Sl S S EONH G e S e ST S DR A L
; : : , 7 .

e

Stactoni MZSH-s€ disponon dokumentacionin pérkatds gé vérteton rénien ¢ zjarrit.

Ky vértetim mbahet né 3 ( tre ) Kopje dhe pérpilohet me kérkesén e (€ interesuarit pér ta pérdorur

sipas nevojis.

KRYETAR

DREJTORI JSHERBIMIT MZSH-sé

Koimisar Fatos GJOKA
TR DR o =

‘__'C

ANIETAR ANETAR

PERGIEGIEST SHERBIMIT 5T GHEFI I SEKTORIT TE NDERHYRJEVE
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REPUBLIKA E SHOIPERIS
Bashkia Dibér

Njésia administrative Arras 033

11.2021

v

Zvra e Gjendjes Civile 32

CERTIFIKATE FAMILJARE

e

nétar t& Gjendjes Civile t& viut 2010, virtetohen t8 dl

Né bazé 18 Regjismin N

INF. Emri e Mbiemri Emrii Babait ; Emrii Nénés [Gjinia) Lidkia me K.{Datélindja sjendja Vendlind: _ o Numri
Famitjarin Civile - Personal

1 {Jashik QIONI martuar]®
2 | Bademe GJONI
3. {Brikena GJONT
4. |Eriol GJON]

T otErisiol GIONT

Bademe IS
Bademe M

Bademe hS

Peshkopl, Diber Shgipiare

[AN L

E Eshohet pér dokumenti Nepunési i Gjendjes Civike

\
A {Emti; Mbi

gl N

e

Fage 1 nga |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 67 Daté 24.12.2021

* Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né& mbéshietje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Pér veigeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 16. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 « P¢r
Mbrojtien Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési 1é tjera 1é shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu II1, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Késhillit Bashkiak Dibér nr. 76 prot daté 02. 08, 2017, pika I, Késhilli
Bashkisé, né mbledhjen ¢ t1], Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér § vota apstenim.

VENDOSI :
1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vierén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né& pronési t€ z.
Jashik Gjoni njésia administrative Aras ( fshati Guri Zi Mustafe ) né€ shumén
totale 237662 lcké sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana e komisionit pér kétg
géllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 145662 leké dhe vlera e démit orendiak
92000 leke

Nga fondi emergjencave civile t€ bashkisé Dibér t€ trajtohet 1 démtuari né shumén
prej 118831 leké ( 50 % t& vierds totale t& démit ) pér ti pérdorur pér riparimin €
démit t& shkaktuar.

L

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefekuit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopt, email:bashkiadiber@gmail com nr.tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

Nr.1248/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2021

Lénda: P8r vendimin ¢ Ké&shillit t&8 Bashkisé Dibér.

BASHKISE
DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16-1& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.67 (gjasht€dhjetéeshtaté) daté 24.12.2021, &
Késhillit t& Bashkisé Dibér, < Pér akordim fondi n& mbulimin e démit financiar nga emergjencat

civile, pér démtim prone nga faktorét natyror®, vendosa:

Miratimin né parim té kesaj venchmmarr}c né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fuqi
qé rregullon marrédh&niet juridike né fushén e s drejtés. :

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

dresa; Bulevardi “Eiez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax +4+335 2182 2631 adres c-mail prefekturadiber@gmail.com




